

# נחל'י נצח

יו"ל ע"י מוסדות ברכלב / בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

גלין מסי' 848  
פרשת תצוה - פורים קטן

רמ"ז	צאת השבת	כניסת שבת	הדלקת נרות
18:49	18:08	16:55	ירושלים
18:47	18:11	17:12	תל-אביב
18:48	18:10	17:04	חיפה
18:47	18:11	17:14	באר שבע



## דבר ראש הישיבה

**משה רבינו לא הוזכר בפרש תצווה מחמת מסירות נפשו על עם ישראל • הוא זכה והתעלה למדרגת 'אתה' הגבוהה משם הוי"ה • בשבירת הלוחות ירדה שכחה לעולם ורק על ידי ההנאה מהלימוד וההרגשה שהתורה היא החיים שלנו אפשר לזכור את התורה • כל אחד יכול לזכות לבחינת משה**

וכמו שסיפר על החפץ חיים על עצמו בזקנותו, שפעם אחת כשהוא היה ילד הוא ראה את הצאר ניקולאי, ולאורך זמן רב הוא עוד זכר כיצד בדיוק נראו החיילים, ואיך עמדו הסוסים, וכיצד היו בנויות המרכבות, ואיזה סוגי חרבות היו להם, ומה הם לבשו, ובאילו צבעים, ואילו כובעים הם לבשו בראשם, וכל זה מחמת ההתרגשות הגדולה שהייתה לו כאשר הוא היה במקום וראה את פמלייתו של הצאר, וזה פעל בלבו רושם רב שחקק בזיכרונו את כל הפרטים הללו.

וסיים החפץ חיים ואמר בדרך תוכחה, שאם האדם היה לומד את התורה הקדושה באותה התרגשות והנאה, לעולם הוא לא היה שוכח את מה שהוא למד.

תב הרא"ש: "תמצא בכל הסדרים אשר בתורה משנולד משה עד משנה תורה שהוא נזכר מלבד זה הסדר" כלומר, הפרשה היחידה שמשנה רבינו אינו מוזכר בה מזמן לידתו עד משנה תורה זהו פרשת תצווה.

ומבאר הרא"ש: לפי שמשנה אמר לפני הקב"ה על מחילת העגל דבר רע ואם אין מחני נא מספרך אשר כתבת, וקללת חכם אפילו על תנאי היא באה, אמר הקב"ה אעשה לך לפני משורת הדין, אמחה אותך מן הספר אשר כתבת כי לומר מפרשת ואתה תצווה שכתבתי לפני כי תשא, וזו היא הקללה שעשתה רושם שלא נקרא שם שמו, ובשביל כך לא נזכר משה בזה הסדר." עכ"ל

באופן אחר יש שמסבירים, שכאשר אמר משה רבינו "מחני נא" והוא מסר את עצמו עבור כלל ישראל, הוא זכה לעלות למקום יותר גבוה מאשר הזכרת שמו, כי המילה "אתה" היא בחינה גבוהה מאוד שלמעלה מכל השמות, וכמו שאומרים בכל הברכות ברוך אתה הוי"ה, ומקדימים לומר אתה לפני שם הוי"ה, וכמו שמובא בספרים הקדושים שאתה הוא שם שגבוה משם הוי"ה.

## מוכרחים ללמוד

שיטה נוספת לזכור את מה שלומדים זה על ידי ההכרח, שאם האדם היה מרגיש שהתורה היא מוכרחת לו לעצם קיומו הוא לעולם לא היה שוכח את לימודו, כי מה שמוכרח לאדם הוא לא שוכח.

ומסופר על החידושי הרי"ם, שאחד החסידים ניגש אליו והתלונן שהוא לא מצליח לזכור את מה שהוא לומד. שאלו החידושי הרי"ם: האם פעם שכחת לאכול?

והלה השיב ואמר: כיצד אשכח לאכול, והרי האוכל הוא הכרחי לחיים!?

הביט אליו החידושי הרי"ם ואמר: והרי לימוד התורה הוא הכרחי לא פחות.

מובא בחז"ל שהשכחה באה לעולם על ידי חטא העגל, כאשר שבר משה את הלוחות פרחו האותיות באוויר, ומאז ירדה שכחה לעולם, והאדם לומד ושוכח, כלומר האותיות פורחות לו מראשו.

כשמבינים שהתורה היא ההכרח של החיים שלנו זה גורם ללימוד בהתלהבות, ועל ידי שני הדרכים הללו יחד אפשר לזכור את הלימוד, ואפשר לבוא להצלחה גדולה מאד בלימוד התורה הקדושה.

וכמו שאמר דוד המלך עליו השלום, 'לעולם לא אשכח פיקודיך כי בם חייתני', כלומר על ידי שמרגישים שהתורה היא החיים שלנו ולומדים בהתלהבות לא שוכחים את מה שלומדים, כי זה עצם מציאות חיינו!

כאשר אדם לומד בהתלהבות והתמדה, ואפילו כאשר עוברים עליו מצבים קשים, וככל שהוא מוסר יותר את נפשו לתורה, כך הוא זוכה שהתורה תכנס חזק ותיחקק בתוך עצמותו, עד שהוא לא ישכח אותה לעולם.

**הוא ראה את הצאר ניקולאי, ולאורך זמן רב הוא עוד זכר כיצד בדיוק נראו החיילים, ואיך עמדו הסוסים, וכיצד היו בנויות המרכבות, ואיזה סוגי חרבות היו להם, ומה הם לבשו, ובאילו צבעים, ואילו כובעים הם לבשו בראשם**

## שפיר קאמרת

מבואר בתיקוני זוהר שנשמתו של משה רבינו מתפשטת בכל דור ודור. ואומרים רבותינו שכל אחד ואחד אם הוא משקיע ולומד את התורה לשמה הוא יכול לזכות לאותה בחינה של משה, וזהו בחינת 'משה שפיר קאמרת' המובא בגמרא כמה פעמים.

כתוב בחז"ל שכאשר משה רבינו עלה לשמים לקבל את התורה, הוא למד כל יום את התורה ושכחה עד שהקב"ה נתן לו את התורה במתנה.

כדי לזכות להיות במדרגתו של משה רבינו, בבחינת משה שפיר קאמרת', על האדם לעמול בתורה ולא לשכוח את מה שלומד.

## עולם הבא!

ומה היא העצה כיצד לזכור את מה שלומדים?

כתוב בליקוטי מוהר"ן 'ועיקר הזיכרון הוא לזכור תמיד בעלמא דאתי'. רבינו מגלה לנו שעיקר הזיכרון הוא על ידי עולם הבא, כלומר על ידי שמתרגשים ונהנים מהלימוד בבחינת עולם הבאה שהוא עולם התענוג, על ידי כן זוכים לזכור את מה שלומדים.

הספרים והדיסקים של הגה"ח רבי שמואל שטרן שליט"א **אצלכם בבית**

מוקד הזמנות: 1-800-800-148



## לראות את הטוב

א: אורח טוב מהו אומר? כמה טרחות טרח בעל הבית בשבילי, כמה בשר הביא לפני, כמה יין הביא לפני, כמה גלוסקאות הביא לפני, וכל מה שטרח לא טרח אלא בשבילי! אבל אורח רע מהו אומר? מה טורח טרח בעל הבית זה?! פת אחת אכלתי, חתיכה אחת אכלתי, כוס אחד שתייתי, כל טורח שטרח בעל הבית זה לא טרח אלא בשביל אשתו ובניו.

דברי האורח הרע הם אמת לאמיתתם, בעל הבית הכין את רוב הסעודה לאשתו ובניו. אך הבחירה להתעלם מהטוב ולראות את החסר היא בחירה רעה. כשילד שומע את אבא עומד ומקטין את ההצלחות של האחר, הוא מלמד אותו שבכל חוויה יחפש את החלקים החסרים, את מה שאין ואת מה שלא היה טוב. ילד כזה יחזור מטיול, הוא יחפש לדווח לאביו מה היה דפוק, איך היה חם ומשמעם וחבל על הכסף ששילמו. לעומת ילד אחר שמתחבר יותר לראות את החיובי ויכול לציין דברים טובים להודות עליהם ולשמח.

### רק עשרים שקלים

דרך התורה היא להכיר טובה אף על דבר פשוט, זאת נלמד מאיסור הדיין לקחת שוחד. מסופר, כי פעם נפגשו שופט בכיר בבית משפט ו - להבדיל - דיין. שאל השופט את הדיין: האם זה נכון שאם אחד מבעלי הדין נותן לך 20 שקלים אסור לך לדון אותו? השיב הדיין בחיוב. לגלג עליו השופט: "האם אתם כאילו אנשים קטנים שעשירים שקלים משפיעים עליכם להטות את הלב?". ענהו הדיין: אם יביא לך פלוני מאה אלף דולר מסודרים במזודה, ולמחרת בבוקר יבוא אליך לדין בבית משפט, התסכים לדון בעניינו? ענה השופט "בוודאי, הלא אין ספק שהכסף הרב שקיבלתי ממנו ישפיע עלי ואפסוק לטובתו גם בלי שארגיש". אמר לו הדיין: כעת תראה את ההבדלים: לבך נוטה לטובת האחר רק כשאתה מקבל ממנו סכום אדיר של כסף; אנחנו מרגישים חובה של הכרת הטוב גם אם נקבל סכום פשוט...

אנחנו מחונכים בדרך התורה להכיר טובה על כל מעשה או פעולה שעשו בעבורנו. בדוגמה אישית של הכרה והערכה לזולת נחנך את ילדינו להוקיר ולהעריך כל מאמץ שנעשה עבורנו, נראה את הטוב שבאחר, נפחית בביקורת הרסנית למענינו ולמען הילדים והדורות הבאים.

**ת**פקיד חינוך הילדים הוא בעל ערך ועוצמה רבה, אך טעות היא לחשוב שהחינוך הוא רק דרך תקשורת מילולית. אין ספק שהמילים לפעמים נחקקים בנפש הילד, אך החלק המרכזי של חינוך הילדים שמשפיע עליהם לאורך ימים ושנים הוא דרך התקשורת החווייתית. הילד קולט את אופן התגובה של ההורים, מפנים את השקפתם והופכה לדרך חיים.

ראיתי פירוש על הפסוק במשלי (א, ח) "שמע בני מוסר אביך ואל תיטוש תורת אמך". שלמה המלך הגדיר את דברי האב כ"מוסר", ואת דברי האם כ"תורה". משמעות הדברים, שבעוד שהאב עומד כמכוון ומדריך מורה דרך ומציע לילדו מה מותר ומה אסור, מה יפה ומה מכוער, איזו התנהגות מתאימה ואיזו לא, שזהו תפקיד ה"מוסר", האם מחנכת באופן אחר, באופן של תורה. כשאדם לומד תורה ומתחבר הוא מרגיש שייכות. אדם שעוסק רבות בבירור הלכה מסוימת יחוש קטר פנימי וחזק למצווה זו, אברכים הלומדים הלכות נזיקין מחדירים בכך בשכלם את האחריות שיש לכל אחד על ממון חברו והדברים מובילים לחיבור מעשי במניעת נזקים לחבר. בבחינת "וידעת היום - והשבות אל לבבך". כך מחנכת האם. משך, חשוב להורים להיות עריינים לתגובות הבתלי מילוליות, אותם הילד קולט, מתחבר אליהם ומעצב לאורם את אישיותו ואת השקפתו על החיים.

### לחפש את הרע שבחוייה

בדוגמה הבאה נביא שני תגובות שונות של אנשים לאותה סיטואציה ונדון בהם. שני חברים, שמואל ויעקב, נפגשו לאחר התפילה ושוחחו על שנת הלימודים שהחלה. כל אחד שיתף את חברו על המלמד החדש של בנו. שמואל אמר שהוא עושה רושם טוב, ובזמן הקצר שבנו נמצא בכיתה מזהה מסירות ואכפתיות של המלמד. הוא מביא דוגמאות רבות לכך: המלמד דאג לילדים למזגן נעים, למקום לספרים וסידורם, כשיום אחד הילד שכח את האוכל המלמד דאג לו לאוכל. מגיב יעקב: הסיפורים נכונים, אבל הרי ידוע שהרבי מאוד מזיע ולכן הוא דאג ברזיזות לתיקון המזגן, על הסדר בכיתה הוא מתעקש עקב כך שהוא לא מסוגל לראות בלגן, ומה שהביא את האוכל לבן שלך זה בשביל ההתחלה, להראות שהוא מלמד מסור...

זה מזכיר לנו את דברי הגמרא בברכות (ברכות נה,

**עוד לא מנויים?**

**קבלו מגזין חנים להכרות!**

אזוהי הנאה וסיפוק ותוכן איכותי לחיים טובים יותר.  
ספ"י תורת רבינו הקדוש רבי נחמן, מלידיים וכלל בני החסידים.

**הופיע!**  
גיליון 108  
עובד תשפ"ד

**חדש!**  
הגיליון שמתחיל  
המחזור לקדים  
בפורט מוגד

מוקד מגויים: **02-623-1218**

ניתן להירשם בכל עמדות 'נודים פלוס' ניצוצות > טופס הרשמה



## לכתוש אותו!

אותנו על ידי אותם נקודות טובות שאנו מביאים לנו. זהו "ויקחו אליך", עבודתם של עם ישראל לקחת את הנקודות הטובות ולהביא אותם אל הצדיק - למשה רבינו שהוא בחינת הצדיק שבדור כדי שהוא יתקן אותם.

וכיצד מביאים לצדיק את הנקודות הטובות?

על ידי שאנו עוסקים ביגיעה עצומה בתורה ובתפילה ומכוונים שאורו של הצדיק ייתפס בנו, על ידי זה אנו זוכים להביא לצדיק את הנקודות הטובות שבתוכנו, ואזי אנו זוכים שאורו של הצדיק נתפס בנו.

• • •

אבל כאן מגיעה העבודה הקשה!

ישנם מניעות והרבה מאד מניעות עד שזוכים שהאור של הצדיק יתפס בן אדם, וכל אחד ואחד עובר

ל המניעות הגדולות שעוברים על כל אחד בחיים לא צריך לכתוב במדור זה. כל אחד והמניעות שלו, כל אחד ואחד מה שנגזר עליו, לב יודע מרת נפשו להכיר ולדעת את המניעות הפרטיות שעוברות על כל אחד ואחד באופן כללי ופרטי, אם זה בעבודת ה', בפרנסה או בחינוך הילדים או בשלום בית, או בניסיונות שונים ומשונים שצצים ועולים מידי יום ביומו ורק הולכים ומתגברים. כל אחד יודע בעצמו מה שהוא עובר וכל אחד ואחד יש לו שליחות בעולם שמייוחדת עבורו, שליחות שרק הוא יכול לעשות, עבודת ה' ייחודית, מסלול פרטי שהכין בורא עולם במיוחד עבורו, והכל כדי לזכות להתקרב אליו יתברך.

אבל לפעמים מנקרת לה שאלה קטנה בירכתי המוח ולא נותנת מנוח.

### מרירות ומניעות...



**וזהו כתיבת למאור, 'כתית' דיקא, כי צריכין לבטש ולכתת הגוף ולסבל כמה יגיעות גדולות וכמה מיני מרירות עד שיזכה שיוכל האור לתפס בנשמתו**

את אותם מניעות שמפריעות לו בעבודת ה', והקשיים וההפרעות גדולות מאד...

אבל כל אותם מניעות מטרותם לכתוש את הבן אדם ולזכר אותו הדק היטב היטב.

התורה אומרת "ויקחו אליך שמן זית זך", כשם שאת הזית כותשים הדק הדק כדי שיצא ממנו שמן טהור ומזוכך, נקי וראוי להדלקת המנורה הטהורה, כך גם כל המניעות שעוברות עלינו אלו הם כתישות שכותשים את הבן אדם ומזככים אותו, מטהרים אותו ומקדשים אותו, והכל כדי להביאו אל התיקון השלם

בכל עת שעוברים על האדם מניעות ממניעות שונות, עליו לזכור ולדעת, שכעת הוא בתהליך של זיכוך פנימי ואמיתי כדי לבוא לתכלית, לתיקון השלם

(ליקוטי הלכות סעודה הלכה הכד)

מה המטרה של כל אותם מניעות? להיכן זה אמור להביא אותנו ומה תכליתם?

כמובן שישנם פנים רבות לדבר, אבל באופן אחד ר' נתן מלמד אותנו את פתרון השאלה בלימוד נפלא ומיוחד שנותן טעם טוב בכל עבודה, פתרון שנותן לנו כוח לעבור בים הגדול של החיים.

וכן מסביר ר' נתן: התורה הקדושה אומרת "ויקחו אליך שמן זית זך", מדוע התורה אומרת ויקחו אליך שמשמעותו כביכול שיקחו את השמן 'אליך' - למשה רבינו?

מסביר ר' נתן שהעבודה שלנו בחיים היא לקחת את השמן זית זך שיש לנו, כלומר את הנקודות הטובות שבתוכנו, ולהביא אותם לצדיק, והוא הצדיק יברר ויתקן

**הכי קרוב - הכי מפנק**

הזמינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הציון!

**050-4141-497**

avraham201@gmail.com

מיטות קינג סייז

סאונה ומקווה מפואר

ארוחות כיד המלך

הכי קרוב לציון!

**81 LANDAU**

לנדאו - הבית שלכם באומן



## תפילת המתים!

יובל שנים לפטירתו של המשגיח ר' חצקל לוינשטיין זצ"ל • י"ח אדר תשל"ד - תשפ"ד

• • •

צלצול הטלפון קידם את גרשון מיד עם כניסתו לבית. על הקו היה אביו. "ברוך דיין האמת" פתח האב את השיחה "לצערי הרב לא איש בשורה אנוכי, בדקה האחרונה הרופאים קבעו את פטירתה של הסבתא". בבקשה ממך, גש למשגיח ותאמר לו שיפסיק להתפלל, אין כעת תועלת בתפילות...

גרשון חזר לשיבה בפנים נפולות, כשבלבו הוא תמה על הבטחתו של המשגיח, כיצד הוא לקחת על עצמו את האחריות והבטיח? הנה באמת כעת הסבתא נפטרה וההבטחה לא באה אל קיומה.

גרשון נכנס לשיבה, פנה לעבר מקומו של המשגיח ואמר: הסבתא נפטרה, אין יותר תועלת בתפילות, ישר כוח גדול למשגיח שהתפלל עבורה.

המשגיח סגר את עיניו והרהר מספר דקות, גרשון המתין בשקט מביט במשגיח מהצד.

כעבור מספר דקות פתח המשגיח את עיניו כשבת של שחוק ניכרה על שפתיו.

"לא, טעות היא בידך! צור קשר אם אביך ותאמר לו שהסבתא תחיה עוד שנים רבות!".

גרשון חזר לביתו כשהוא ממש מבולבל, אך שוב היה זה הטלפון שהקדימו: גרשון יקירי, נס קרה לנו, הסבתא חזרה לחיים, תפילותיו של המשגיח עזרו, היא חזרה לפתוח עיניים, מצבה הולך ומתייצב...

• • •

הסיפור עשה לו כנפיים ברחבי הישיבה, סיפור תחיית המתים של המשגיח! גם לאזוניו של ר' חצקל הגיעו השמועות המספרות על גדלותו, והללו כמובן לא מצאו חן בעיניו.

כעבור מספר ימים נעמד המשגיח לשאת שיחה בישיבה. הגמרא במסכת קידושין מספרת, שהיה מקום בו היה מזיק רוחני - מעין שד בעל שבע ראשים - שהיה מזיק את הנכנסים לבית המדרש.

וכאשר שמע אביו שעומד לעיר האמורא הקדוש ר' יעקב, הורה אביו לכל בני העיר שלא יכניסו אותו לביתם, כך נאלץ ר' יעקב ללכת ללון בלילה בבית המדרש, שם הוא פגש באותו המזיק. ומה הוא עשה? הוא נעמד והתפלל וכרע והשתחוה שבע פעמים, עד שנחתכו שבעת הראשים של המזיק.

"התמיהה גדולה", המשיך המשגיח בשיחתו "היאך הכניס אביו את ר' יעקב למצב של פיקוח נפש???"

אלא מכאן מוכח שהכוח של התפילה מוגדר גם בגדרי הטבע כהשתדלות שמועילה, וכך אביו סמך על תפילתו של ר' יעקב והיה בטוח שוודאי יוכל על ידי תפילתו לנצח את המזיק, ולא היה לו מקום לחשו לפיקוח נפש.

סיים המשגיח את השיחה ואמר בענוות חן: גם בסיפור שאירע לאחרונה, וכי נס תחיית המתים יש כאן? אלא שזה הכל כוחה של תפילה, ודעו וראו מה גדול כוח התפילה."

**מ** יד כשהוא קיבל את הטלפון הוא הרים את רגליו והחל לרוץ לכיוון הישיבה, או יותר נכון לומר כחצי דקה לאחר קבלת הטלפון, משום שבתחילה הוא עמד נטוע למקומו, רגליו כמו לא שמעו לו, גופו רעד.

קעת הוא עשה את דרכו במהירות לכיוון היכל הישיבה כשבלבו הולם בפראות, הוא קיווה כי לא איחר את המועד ויש עוד על מה לבקש.

• • •

את הטלפון קיבל גרשון בהפתעה מוחלטת, היה זה אביו שהתקשר אל מבית החולים. "גרשון יקירי, פנה האב לבנו כשבקולו ניכר נימת לחץ שהוא מנסה להסתיי, "אנא בבקשה, גש מהר אל הישיבה ובקש מהמשגיח שיתפלל עבור פייגא בת רחל - סבתך היקרה, הזקוקה לרחמים שמים מרובים".

גרשון לא הספיק לשאול כשאביו המשיך בקיצור: "קעת אין לי זמן להסביר, אבל בשעות האחרונות הסבתא היקרה התמוטטה ונפלה, היא פונתה לבית החולים, קעת הרופאים לא נותנים עוד תקווה לחייה".

"אבל" אביו כמו התעשת בעצמו מעבר לפומית כשהוא מצטער על מה שיצא מפיו ומנסה להחזיר את המילים חזרה, "לא הרופאים הם אלו שקובעים, וכי נחש ממית ונחש מחיה! בבקשה, סור מהר לעבר הישיבה ובקש מהמשגיח הגדול ר' חצקל לוינשטיין שיעורר רחמי שמים ויבקש עבור הסבתא היקרה"

• • •

גרשון לא המתין וכעבור מספר

רגעים החל לרוץ לכיוון בניין הישיבה. הוא הגיע לבנין, טיפס את שורת המדרגות ונכנס כשהוא מתנשף לבית המדרש. בימים כתיקונם הוא לעולם לא היה מעז לחשוב על רעיון מעין זה, להפריע למשגיח באמצע לימודו! באמצע עבודת הקודש! אך קעת לא הייתה לו ברירה, פיקוח נפש דוחה את כל התורה כולה.

הוא ניגש בצעדים מדודים לעבר מקומו של המשגיח, ודפק קלות על סטנדר סמוך עד שהמשגיח הרים את עיניו היוקדות.

"המשגיח יסלח לי על ההפרעה, אין לי ברירה זהו פיקוח נפש של ממש. אבי התקשר אלי קעת מבית החולים וסיפר לי שהסבתא התמוטטה והרופאים כמעט שהתיאשו מחייה. אנא בבקשה! יואיל הרב לעזור רחמי שמים עבור הסבתא פייגא בת רחל".

"היא עדיין צעירה לימים", סיים גרשון את דבריו ודמעות החלו זולגות מעיניו.

המשגיח קימט את מצחו, הרהר מעט, העמיך במחשבתו, ולאחר מספר דקות חיוך עלה על פניו. הוא פקח את עיניו והביט לעבר גרשון ואמר: בני יקירי, אל לך לדאוג, בעזרתו יתברך סבתך תאריך עוד ימים ארוכים.

גרשון הביט במשגיח בשמחה, וחזר לביתו על מנת להתקשר לאביו לבשר לו על ברכתו של המשגיח.



נס תחיית המתים. ר' חצקל לוינשטיין זצ"ל



אם אתה מחפש את האור הפנימי בעבודת ה', משמעות לחיים וקרבת ה' - מקומר איתנו!

לפרטים: 052-767-9638

ישיבה לבעלי תשובה 'נחלי נטת' המוקמת בלב האיזורים הרדדים בירושלים

מחפש את האור?

סביבה חמה ומקרבת

תנאי פנימיים מלאים

התחזקות והרבה שמחה

הלכות והליכות הבית היהודי

לימוד פרטי בליווי ראש הישיבה שלי"א

שיעורים קבוצתיים בגמרא וחסידות



**ה**פסוק "ואתה תצווה אל בני ישראל ויקחו אליך וכו'" נדרש בקרב חסידי האמת כמין חומר: "ואתה תצווה את בני ישראל" - כאשר עם ישראל מתחברים בצוותא חדא, ואז הם ממנים עליהם מנהיג אחד והולכים בדרכו - "ויקחו אליך", אזי הם זוכים לכתית למאור.

מפני מה אמרו פורים קטן באדר א' ופורים גדול באדר ב'? אלא, שאמרו חז"ל "משנכנס אדר מרבין בשמחה", ומשמע שצריך ללכת ולהרבות בשמחה מיום ליום. ואם היה פורים גדול בתחילה ולבסוף פורים קטן נמצא שממעטים בשמחה.

אמרו: מפני מה נקרא שמו פורים קטן? אלא שדעת רוב הפוסקים שפורים קטן נוהג רק ב"ד ולא בט"ו, נמצא שפורים גדול הוא שני ימים ופורים קטן אינו אלא יום אחד, והרי שפורים קטן הוא קטן!

מוכיח נקלע לעיירה קטנה, ולפליאתו הבחין כי תושבי העיירה לובשים רק טלית קטן ואינם מקפידים על לבישת טלית גדול, וטענתם ביהם, כי מספיק ציצית אחת. עמד הלה והוכיחם: וכי יש מי שדי לו בחגיגת פורים קטן ואין הוא חוגג בפורים גדול!.....

מעשה ביהודי שהיה רגיל לרקוד במשך כל השנה כולה. לשאלת חבריו מדוע אינו לומד אפילו מעט השיב הלה בתמימות: הרי אמרו פורים כל השנה.... ענה לו חבריו בחכמה: במה אמרו פורים כל השנה, בפורים קטן, אבל פורים גדול אינו אלא בזמנו!.....

לץ אחד שאל את רבו: מה שאמרו שיום כיפורים מעלתו כ-פורים, האם הכוונה על פורים גדול או קטן? השיב הרב: מי שהפורים שלו היה גדול יום הכיפורים שלו גדול, ומי שהפורים שלו קטן גם יום הכיפורים שלו קטן!.....

ניצוץ לשבת



חתך גרין 'ניצוץ', מגזין הלב לכל המשפחה

הנהגים של קו 11

לנסות להשפיע עליהם במשהו, ניסו לעשות מה שאפשר אבל דבר לא הצליח, מלבד קיטורים והכפשות הם לא הגיבו דבר.

עם כולם הצלילו הנהגים אך היה יהודי אחד שונה, הוא היה לוחם. ר' קלמן גולדשמיט היה שמו, מידי בוקר היה מתייבב קלמן, נעמד במשך הנסיעה בסמוך לנהג, מחייך ומטפטף, מחייך את חיכוך המתוק ומטפטף את דיבוריו לנהגים, שבעל כורחם שמעו שיחות אמונה והתחזקות שלו. כן מקשיב, לא מקשיב, אנשים עולים אנשים יורדים, ר' קלמן היה בשל.



רב יחזקאל בתחילת התקרבותו משוחח עם ר' קלמן גולדשמיט

חלפה שנה, שנתיים ואף הרבה יותר, ואז, ברגע הראשון שכל אחד מאותם נהגים היה זקוק למשהו שקשור בצורה כל שהיא ליהדות הוא חיכה לבוקר, הוא ידע כי היהודי עם החיך יגיע, ישיב לו וידיך אותו בצורה הכי נעימה וטובה. הקשר נוצר, התחזק, אחר כך גם הגיעו הכיפות והציצות, ועכשיו הם כאן בחתונה של בתו סביב שולחן אחד, כל נהגי קו 11 מתגעגעים לחיכוך של הלוחם הגדול שלא וויתר עליהם והתייבב מידי בוקר במטרה להביס את חומות ליבם, ואף יכל להם.

(מגזין 'ניצוץ' תמוז תשפ"א)

**מ**ספר הרב צבי יחזקאל: מבין כל שולחנות המשתתפים בחתונת בתו של ידידי הרב קלמן גולדשמיט זצ"ל היה שולחן אחד שונה ומזוהר. החתונה התקיימה תקופה אחרי פטירתו של רבי קלמן, היו שם מגוון של אנשים שהכירו אותו והתגעגעו לחיך שלו, אבל יושבי אותו שולחן נדמו לי יותר כחבורת עובדי משאיות או קשי יום, היה נראה שהם לא בדיוק הגיעו לחתונה הנכונה. מתוך סקרנות ניגשתי ושאלתי, חברים, אולי תספרו לי מה היה הקשר שלכם עם רבי קלמן.

וכך הם סיפרו לי: אנחנו כולנו נהגי אגד בקו 11, באותן שנים היינו מובילים את מסלול הר נוף - כותל המערבי. טבע הדברים של העומס החריג בקו הזה עם כל הבלגן, הילדים, העגלות והפקקים היו מרוחקים גרמו לכך שכל נהגי קו 11 מאד מהיהדות, הם כמעט ולא הכירו דבר מהעולם היהודי מלבד בלגן ומריבות. אפשר לומר שנהגי קו זה היו מהרחוקים ביותר בקווי אגד בירושלים.

המסלול הוא קבוע כך גם הנהגים בו וכך גם הנוסעים, במשך השנים ניגשו אליהם אנשים מכל הסוגים וכל הזרמים ודיברו איתם על יהדות, ניצלו את דקות הנסיעה

פתגם השבוע

אווירה טובה בבית מחזקת את החשק ללמוד

הצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עטיא שלי"ם א'

נתן בת בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

העלון נתרם השבוע

הצלחת משפחת שארל משפחת שרון משפחת אוקן

להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים באזור מאה שערים עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד לפרטים: 054-8475902



## עם ישראל חוזר אל השבת

כשהמוות היה בפתח, הם קיבלו על עצמם לשמור את השבת, והשבת פשוט הצילה אותם", מתאר בן ישראל. "סיפקנו את ערכת השבת לאלפי משפחות, כדי להקל עליהם בשמירת השבת. הערכה כוללת הכל בכל מכל כל; פלטה קרמית, מיחם, כוס קידוש, פמוטים, מגש ומפה לחלות, מפת שולחן, כיפות, מטפחת ראש, נטלה, שעוני שבת, מנורת לילה לשבת, כיסוי למתגי החשמל, סדר הבדלה, התקן שבת למקרר, ספרים מיוחדים למתחילים שנותנים הסבר מדויק לשבת – כולל הלכות וסיפורים שירי שבת סדר קידוש ועוד", מפרט אבי בן ישראל.

הוא ארגון ישן שמספק "ערכות שמירת שבת" עבור יהודים רחוקים מתורה שרוצים להתחיל לשמור שבת ומבקשים עזרה בדרך. אבל מאז שמחת תורה הביקוש העצום שמגיע לארגון לקבלת ערכות כאלה מגלה את המהפכה הגדולה שחל בליבם של עם ישראל כאשר משפחות מכל רחבי הארץ מבקשים להצטרף ולקבל על עצמם שמירת שבת קודש.

### בחזית המהפכה

המלחמה בישראל הובילה למהפכה רוחנית אדירה ולגל של התקרבות לתורה הקדושה, אלפי ניצולים שחוו ניסים גלויים – החליטו לשנות את אורח חייהם, להתקרר למסורת ולהתחיל לשמור שבת.

עם ישראל, שרק לפני מספר חודשיים התפלג סביב סוגיות דת – מתאחד עתה תחת מטריית האמונה ושמירת המצוות. חילולים מרובים מקפידים להניח תפילין ולהתעטף בציצית ומשפחות שלמות החלו לשמור כשרות וטהרה.

מי שעומד בראש חזית

המהפכה ורואה מול עיניו את המספרים של המתחזקים החדשים – עולים ועולים, הוא אבי בן ישראל, העומד בראש ארגון 'ושמרו' שמלווה שומרי שבת בתחילת דרכם ומספק להם מעטפת של 360 מעלות כדי להנגיש להם את שמירת השבת ולהפוך להם את החוויה לטובה ומאירת פנים.

### ערכה שכוללת הכל

"הנתונים הם בלתי נתפסים", מספר בן ישראל, "מאז תחילת המלחמה פנו אלפי אנשים ל'ושמרו', ההערכה שלי שישנם עשרות אלפי שומרי שבת חדשים, משפחות שלמות שהיו רחוקות מהדת ומקיום המצוות – כעת בעקבות המלחמה – הם החליטו לשמור את השבת קלה כבחמורה".

"אין יום שאני לא מזיל דמעות במשרדי 'ושמרו'. ניצולות שראו עשרות מחבלים מולם וניצלו בנס, הורים שהחביאו את ילדיהם מתחת למיטה וניצלו למרות שמחבלי החמאס הפגזו את ביתם בטילי RPG. המשותף לכולם – היא שמירת השבת. ברגע האמת,

### נצלו פעמים בזכות שבת

מתן עשור – תושב שדרות הוא אחת מאותם אלפים שהחליטו להתקרר ולשמור את השבת. סיפורו נשמע דמיוני אבל המציאות יותר חזקה מכל דמיון. כיום הוא חלק ממשפחת 'ושמרו' והוא ממליץ לכל אחד – לשמור את השבת ולהיות שותף בהפצת שמירת השבת.



ביקוש עצום וגובר: ערכת שמירת שבת שמחלקת למשפחות

"קמנו בשמחת תורה בבוקר לצבע אדום", הוא מספר, "בשלב מסוים הבנתי שנכנסו מחבלים לעיר. שמרתי על הילדים והכנסתי אותם לממ"ד. פתאום אני שומע ורואה צורות של ירי. שורה של מחבלים הולכים ברגל מתחת לבית שלי. פשוט פחד אימים. ואני מרים את העיניים לבורא עולם, ואז הם נעמדו ממש מאחורי הדלת שלי".

"ראיתי שבעה מחבלים בדלת", הוא ממשיך בשחזור המצמרר, "אבל אז אמרתי לבורא עולם: 'זה אני, הילדים שלי, ואתה, ואני מבטיח שאני מקבל על עצמי שהשבת שלי תהיה שבת קדושה', וקיבלתי את זה באותה שנייה שראיתי אותם".

"באותה שנייה שקיבלתי על עצמי – הם פשוט פסחו על הבית שלי. אין לי הסבר אחר. נס גלוי". הוא מספר, "למחרת בבוקר עזבתי את הבית ביחד עם ילדי ובשבת שאחר כך הייתה זאת השבת הראשונה ששמרנו, יחד עם ערכת השבת של ארגון 'ושמרו', ובאופן בלתי ייאמן, באותה שבת – ניצלו חיי בשנית. הבית שלי ספג פגיעה ישירה וכולו נהרס. פשוט ניצלתי, לא היינו בבית – השבת שמרה עלי".

### כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר ונגיש.

בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשביעות רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בטרדות עיסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמלי).

בית הדין למומנות

### "נחלי המשפט"

בית דין אזרחי לדיני אמונות נוח מענה מקצועי ויעיל ע"י דינים מומחים ומנסים

**ברשות האב"ד**

הגאון הרב שלמה סויסה שליט"א

הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א

(מ"ץ ודין, ראש 'שיבת נחלי נצח')

← הפניה אינה כרוכה בתשלום | 079-6976396 →